
Совет депутатов Долгодеревенского сельского поселения 
Сосновского муниципального района Челябинской области

Р Е Ш Е Н И Е

от 28 сентября 2023 года №

Об объявлении конкурса 
по отбору кандидатур на должность 
Г лавы Долго деревенского сельского 
поселения

В связи с истечением срока полномочий главы Долгодеревенского 
сельского поселения, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 
года № 131 -  ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Законом Челябинской области от 11.06.2015 года 
№ 189-30 «О некоторых вопросах правового регулирования организации 
местного самоуправления в Челябинской области», Уставом
Долгодеревенского сельского поселения, Положением о порядке проведения 
конкурса по отбору кандидатур на должность главы Долгодеревенского 
сельского поселения Сосновского муниципального района Челябинской 
области, утвержденного Решением Совета депутатов Долгодеревенского 
сельского поселения от 29.06.2023 г №137, Совет депутатов
Долгодеревенского сельского поселения,

РЕШАЕТ:
1. Объявить конкурс по отбору кандидатур на должность Главы 

Долго деревенского сельского поселения, который состоится 16 ноября 2023 
года в 10 часов 00 минут в администрации Долго деревенского сельского 
поселения по адресу: 456510, Челябинская область, Сосновский район, с. 
Долгодеревенское, ул. 50 лет ВЛКСМ, д.17, кабинет 1.

2. Заявление о допуске к участию в конкурсе и иные документы 
кандидатов принимаются техническим секретарем конкурсной комиссии в 
период с 05 октября 2023 года по 19 октября 2023 года (включительно) в 
рабочие дни с 15 часов 30 минут до 17 часов 30 минут, в выходные дни 
(7,8,14,15 октября) 2023 года с 10:00 до 12:00 часов по адресу: 456510, 
Челябинская область, Сосновский район, с. Долгодеревенское, ул. 50 лет 
ВЛКСМ, д.17, кабинет 4, тел. 8(912)470-05-96.

3. Направить настоящее Решение в срок не позднее дня, следующего за 
днем его принятия Главе Сосновского муниципального района для 
назначения членов конкурсной комиссии.



4. Опубликовать настоящее Решение и объявление о приеме документов 
для участия в конкурсе, в газете «Сосновская Нива» и на официальном сайте 
Долгодеревенского сельского поселения (www/dolgoderevenskoe.eps74.ru)

5. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

6. Контроль выполнения настоящего решения возлагаю на себя.

Долгодеревенского сельскогс
Председатель Совета депутат

Т.М. Кудимова


